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Warszawa 24 sierpnia 2016 roku  
 
F-03/2016 

KOMUNIKAT  
FEDERACJI ZAWIĄZKÓW ZAWODOWYCH SŁUŻB MUNDUROWYCH 

z dnia 24 sierpnia 2016 roku 
 

W dniu 24 sierpnia 2016 roku w Warszawie odbyło się posiedzenie Prezydium 
Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, w skład którego wchodzą 
przedstawiciele związków zawodowych funkcjonariuszy, Państwowej Straży 
Pożarnej, Straży Granicznej i Służby Więziennej. W spotkaniu uczestniczyli także  
przedstawiciele: Zrzeszenia Związków Zawodowych Służby Celnej RP 
(Przewodnicząca Barbara Smolińska,  Wiceprzewodniczący Arkadiusz Pytlak), 
oraz Konwentu Dziekanów Korpusu Oficerów Zawodowych (Z-ca Przewod-
niczącego kmdr Wiesław Banaszewski). 

Podczas posiedzenia członkowie Prezydium Federacji ZZ SM omówili 
aktualną sytuację wraz z projektami zmian legislacyjnych, w tym m.in: 

• Przebieg i zaawansowanie prac nad ustawą modernizacyjną na lata 2017-2020 
dla służb mundurowych (dwa projekty ustaw MSWiA i MS) – podjęto decyzje 
o wystąpieniu do MSWiA i MS o spotkanie z Federacją ZZ SM. 

• Temat projektu "Ustawy o L-4" skierowany  przez Grupę Roboczą Forum 
Dialogu Społecznego przy MSWiA ds. Podsumowania działania  "Ustawy  
o L-4" + sytuacja i rozwiązania funkcjonujące w wojsku i służbie celnej – 
rekomendacja Grupy Roboczej jako podstawa do dalszych działań i wystąpień 
dla wprowadzenia tych rozwiązań we wszystkich służbach. Dodatkowo 
podjęto decyzje o przedstawienie tego problemu na forum Rady Dialogu 
Społecznego podczas najbliższego posiedzenia Podzespołu ds. służb 
mundurowych. 
Ponadto podjęto decyzje o przyjęciu pozytywnej rekomendacji dla Rady 

Federacji ZZ SM w sprawie przyjęcia Zrzeszenia Związków Zawodowych Służby 
Celnej RP (wniosek/akces przystąpienia do FZZ SM z dnia 14 lipca 2016 roku). 

Kończąc spotkanie, przedstawiciel Konwentu Dziekanów Korpusu Oficerów 
Zawodowych podkreślił wagę współpracy, wymiany informacji oraz wspólnych 
spotkań funkcjonariuszy mających wspólne cele i specyfikę służby, deklarując 
dalsze zacieśnienie współpracy z Federacją ZZ SM. 

Ustalono że posiedzenie Rady Federacji Związków Zawodowych Służb 
Mundurowych odbędzie się w dniu 14 września 2016 roku. 
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